



УТВЕРЖДАЮ  
Заведующий  
\_\_\_\_\_ (подпись)  
\_\_\_\_\_ (расшифровка подписи)  
Г.В. Коротаева  
20 22 г.

Формы по ОККУД	КОДЫ
Дата	0501012
по Сводному реестру	30.12.2022
по Сводному реестру	043D0365
	043D5168
Г лавн по БК	905
по ОКТМО	04624101
по ОКЕИ	383

от « 30 » декабря 20 22 г.  
МКДОУ "Ромашка"  
МКУ УО Кежемского района

Получатель бюджетных средств  
Главный распорядитель бюджетных средств  
Наименование бюджета  
Единица измерения: руб.

Бюджет муниципального образования Кежемский район (текущие расходы, субвенции, субсидии платные услуги)

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20 23 ФИНАНСОВЫЙ ГОД  
ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20 24  
# 20 25 ГОДОВ

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы

раздел	подраздел	цели и статьи	код по бюджетной классификации Российской Федерации	код аналитического показателя	Сумма				код валюты в валюте по ОКВ	код валюты по ОКВ			
					на 20 23 год	на 20 24 год	на 20 25 год	(на второй год планового периода)					
					в рублевом эквиваленте	в валюте	в рублевом эквиваленте	в валюте	в рублевом эквиваленте	в валюте			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
07	01	0110000610	111		4 102 658,00			4 068 584,00			4 068 584,00		
07	01	0110000610	112		79 604,00			9 604,00			79 604,00		
07	01	0110000610	119	213000	1 225 413,00			1 215 122,00			1 215 122,00		
07	01	0110000610	244		1 563 534,00			1 471 506,00			1 471 506,00		
07	01	0110000610	247		3 944 490,00			3 944 490,00			3 944 490,00		
			Итого по коду БК		10 915 699,00			10 709 306,00			10 779 306,00		
07	01	0110008100	112	226000	14 800,00			17 500,00			17 900,00		
07	01	0110008100	244		580 452,00			603 348,00			629 643,00		
			Итого по коду БК		595 252,00			620 848,00			647 543,00		
07	01	0110074080	111		2 441 700,00			2 441 700,00			2 441 700,00		
07	01	0110074080	112	214000	173 000,00			173 000,00			173 000,00		
07	01	0110074080	119	213000	723 800,00			723 800,00			723 800,00		
07	01	0110074080	244	226000	20 800,00			20 800,00			20 800,00		
			Итого по коду БК		3 359 300,00			3 359 300,00			3 359 300,00		
07	01	0110075880	111		4 231 731,00			4 231 731,00			4 231 731,00		
07	01	0110075880	112	226000	6 244,00			6 244,00			6 244,00		
07	01	0110075880	119	213000	1 256 843,00			1 256 843,00			1 256 843,00		
07	01	0110075880	244		95 146,00			95 146,00			95 146,00		
			Итого по коду БК		5 589 964,00			5 589 964,00			5 589 964,00		
10	03	0110075540	244		98 400,00			98 400,00			98 400,00		
			Итого по коду БК		98 400,00			98 400,00			98 400,00		
			Итого по коду БК		20 558 615,00			20 377 818,00			20 474 513,00		







**Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц**

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя	на 20 22 год		на 20 23 год		на 20 24 год				
		Код по бюджетной классификации Российской Федерации		Код по бюджетной классификации Российской Федерации			(на текущий финансовый год)		(на первый год планового периода)		(на второй год планового периода)				
		раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов		раздел	подраздел	в рублевом эквиваленте)	валюта по ОКВ	раздел	подраздел	в рублевом эквиваленте)	валюта по ОКВ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
<b>Итого по коду БК</b>						<b>Всего</b>		x	x		x	x		x	x

**Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств**

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя	на 20 22 год		на 20 23 год		на 20 24 год				
		Код по бюджетной классификации Российской Федерации		Код по бюджетной классификации Российской Федерации			(на текущий финансовый год)		(на первый год планового периода)		(на второй год планового периода)				
		раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов		раздел	подраздел	в рублевом эквиваленте)	валюта по ОКВ	раздел	подраздел	в рублевом эквиваленте)	валюта по ОКВ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
<b>Итого по коду БК</b>						<b>Всего</b>		x	x		x	x		x	x

**Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации**

Наименование	Валюта	код по ОКВ	на 20 22 год	на 20 23 год	на 20 24 год
1		2	3	4	5

Руководитель учреждения (уполномоченное лицо)

Заведующий (должность)

Г.В. Коротаева (фамилия, инициалы)

Исполнитель

Начальник ПЭО МКУ "ЦБ" (должность)

З.Н. Бондарь (фамилия, инициалы)

« 30 » декабря

« 30 » декабря

2-21-56

(телефон)

СОГЛАСОВАНО

(наименование должности лица, уполномоченного на исполнение функций, согласующего смету)

(наименование главы муниципального образования, согласующего смету)

(подпись) Л.Н. Перетягина

« 30 » декабря (расшифровка подписи)



РАСЧЕТЫ К БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЕ на 2023 год

Учреждение: МКДОУ «Ромашка»  
Источник: текущие расходы (0701 0110000610)

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования Кежемского района»

Расчет расходов по подстатье 211000 "Заработная плата"

№ п/п	Наименование показателя	Вид расходов	Код строки	Ед.изм.	Сумма расходов в месяц (руб)	Количество месяцев	Сумма (руб)
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Оплата труда работников	111	211020	мес.	338 138,17	12	4 057 658,00
	<b>ИТОГО:</b>						<b>4 057 658,00</b>

Расчет расходов по подстатье 213000 "Начисления на выплаты по оплате труда"

№ п/п	Наименование показателя	Вид расходов	Код строки	Ед.изм.	Количество месяцев	Стоимость (руб)	Сумма отчислений (руб)
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Начисления на оплату труда	119	213000	мес.	12	102 117,8	1 225 413,00
	<b>ИТОГО:</b>						<b>1 225 413,00</b>

Расчет расходов по подстатье 214000 "Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме"

№ п/п	Наименование показателя	Вид расходов	Код строки	Количество человек	Количество иждивенцев	Расходы на одного человека (руб)	Сумма (руб)
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Оплата стоимости проезда к месту отдыха и обратно Козьмиск-Красноярск-Краснодар-Красноярск-Козьмиск (Ж/Д, АВИА)	112	214000	1	1	35 000,00	70 000,00
	<b>ИТОГО:</b>						<b>70 000,00</b>

Расчет расходов по подстатье 222000 "Транспортные услуги"

№ п/п	Наименование показателя	Вид расходов	Код строки	Ед.изм.	Количество	Средняя стоимость (руб)	Сумма (руб)
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Транспортировка ртутьсодержащих ламп	224	222000	раз	1	1400,00	1 400,00
2	Транспортные услуги связанные с доставкой груза	224	222000	раз	1	1600,00	1 600,00
	<b>ИТОГО:</b>						<b>3 000,00</b>

Расчет расходов по подстатье 223000 "Коммунальные услуги"

№	Наименование показателя, услуг	Вид	Код строки	Единица	Количество в	Тариф (руб)	Сумма (руб)
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Потребление тепловой энергии	247	223010	гкл	198,8	19 039,73	3 785 220,00
2	Потребление электроэнергии	247	223020	т кВт	16 660,6	9,28	154 610,00
3	Водоснабжение	244	223030				200 430,00
	в том числе						
	горячая вода	247	223030	Куб. метр	45,0	103,47	4 660,00
	холодная вода			Куб. метр	175,5	821,43	144 170,00
	водотведение			рейс	10,0	8 059,20	51 600,00
4	Обращение с ТКО	244	223040	Куб. метр	16,4	2 584,75	42 370,00
	<b>ИТОГО:</b>						<b>4 182 630,00</b>

Расчет расходов по подстатье 225000 "Работы, услуги по содержанию имущества"

№ п/п	Наименование показателя	Вид расходов	Код строки	Ед.изм.	Количество	Средняя стоимость (руб)	Сумма (руб)
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Оказание услуг по техническому обслуживанию установленных средств пожарной сигнализации	244	225020	мес.	12	5365,00	64 380,00
2	Дезинсекция, дератизация	244	225020	раз	1	9418,00	9 418,00
3	Акваарицидная обработка территории	244	225020	раз	1	3800,00	3 800,00
4	Проведение санитарно-эпидемиологической экспертизы территории	244	225020	раз	1	4000,00	4 000,00
5	Промывка системы отопления	244	225020	раз	1	43805,00	43 805,00
6	Измерение сопротивления в электрической сети	244	225020	раз	1	20000,00	20 000,00
7	Техническое обслуживание объектов станции радиосистемы передачи извещений "Гандем-IP-И"	244	225020	мес.	12	7800,00	93 600,00
8	Проверка весового хозяйства	244	225020	раз	1	2808,00	2 808,00
	<b>ИТОГО:</b>						<b>241 811,00</b>

Расчет расходов по подстатье 226000 "Прочие работы, услуги"

№ п/п	Наименование показателя	Вид расходов	Код строки	Ед.изм.	Количество	Средняя стоимость (руб)	Сумма (руб)
1	Возмещение расходов на прохождение первичного медицинского осмотра	112	226000	чел	2	3 114,50	6 229,00
2	Проведение профессиональной гигиенической подготовки и аттестации	112	226000	раз	5	675,00	3 375,00
3	Медосмотр	244	226000	чел	10	4 028,90	40 289,00
4	Оказание медицинских услуг	244	226000	чел	10	243,20	2 432,00
5	Утилизация ртутьсодержащих ламп	244	226000	раз	1	1 320,00	1 320,00
6	Проведение лабораторных исследований (испытаний, измерений)	244	226000	раз	1	38 376,00	38 376,00
7	Обновление программы Вижн Софт	244	226000	раз	1	8 000,00	8 000,00
8	Проведение лабораторных исследований биоматериала	244	226000	чел	10	1 056,00	10 560,00
9	Оказание услуг по центр наблюдению за объектом и реагирования на тревожные сообщения	244	226000	мес	12	2 000,00	24 000,00
10	Оказание медицинских услуг по забору и проведению лабораторно-диагностических исследований (паразитарные обследования)	244	226000	раз	8	371,00	2 835,00
<b>ИТОГО:</b>							<b>137 416,00</b>

Расчет расходов по подстатье 266 "Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме"

№ п./п.	Наименование показателя	Вид расходов	Код строки	Количество работников, получающих выплаты	Количество дней по б/л	Начисление по б/л за счет работодателя в день (руб.)	Сумма (руб)
1	2		3	4	5	6	7
1	Пособие за первые три дня временной нетрудоспособности	111	266000	7	3	2 142,86	45 000,00
<b>ИТОГО:</b>							<b>45 000,00</b>

Расчет расходов по статье 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"

№ п/п	Наименование показателя	Вид расходов	Код строки	Ед.изм.	Количество	Цена (руб)	Сумма (руб)
1	2	3	4	5	6	7	8
1	<b>Приобретение продуктов питания</b>	244	<b>342000</b>				<b>853 585,00</b>
	Молоко, молочная и кисломолочные продукция			л	350	98,09	34 331,50
	Творог (5% - 9% м.ж.д.)			кг.	380	524,63	199 359,40
	Сметана			кг.	90	289,85	26 086,50
	Сыр			кг.	130	614,48	79 882,40
	Мясо 1-й категории			кг.	210	359,41	75 476,10
	Птица (куры, цыплята-бройлеры, индейка - потрошенная, 1 кг.)			кг.	90	301,44	27 129,60
	Субпродукты (печень, язык, сердце)			кг.	130	380,28	49 436,40
	Рыба (филе), в т.ч. Филе слабо или малосоленое			кг.	90	394,20	35 478,00
	Яйцо шт.			шт.	900	10,67	9 603,00
	Картофель			кг.	500	52,17	26 085,00
	Овощи (свежие, замороженные, консервированные), включая соленные и квашеные (не более 10% от общего количества овощей), в т.ч. Томат-пюре, зелень, г			кг.	420	165,31	69 417,33
	Фрукты свежие			кг.	290	185,50	53 795,00
	Сухофрукты			кг.	65	168,11	10 927,15
	Сок фруктовые и овощные			л.	200	81,16	16 232,00
	Витаминизированные напитки			л.	65	92,75	6 028,75
	Хлеб ржаной			кг.	120	52,17	6 260,40
	Хлеб пшеничный			кг.	90	53,33	4 799,70
	Крупы, бобовые			кг.	50	85,22	4 261,00
	Макаронные изделия			кг.	80	55,65	4 452,00
	Мука пшеничная хлебопекарная			кг.	41	45,10	1 849,10
	Масло сливочное			кг.	69	718,83	49 601,46
	Масло растительное			л.	50	185,34	9 267,00
	Кондитерские изделия			кг.	30	222,60	6 678,00
	Чай, включая фиточай			кг.	12	606,37	7 276,44
	Какао-порошок			кг.	11	1043,46	11 478,06
	Кофейный напиток			кг.	13	521,73	6 782,49
	Сахар (в том числе для приготовления блюд и напитков, в случае использования пищевой продукции промышленного выпуска, содержащих сахар, выдача сахара должна быть уменьшена в зависимости от его содержания в используемом готовой пищевой продукции)			кг.	10	90,43	904,33
	Дрожжи хлебопекарные			кг.	9	1855,04	16 695,36
	Крахмал			кг.	12	313,04	3 756,48
	Соль пищевая поваренная			кг.	10	25,51	255,07
2	<b>Строительные материалы</b>	244	<b>344000</b>				<b>20 000,00</b>

	валик для покраски			шт.	4	300	1 200,00
	краска вододисперсионная моющаяся для детских комнат 9л			шт.	2	5 782	11 564,00
	краска масляная белая 2,7л			шт.	3	900,00	2 700,00
	краска масляная для пола износостойчивая 2л			шт.	3	1 512,00	4 536,00
<b>3</b>	<b>Аварийный запас материалов</b>	<b>244</b>	<b>344000</b>				<b>19 028,00</b>
	гибкая подводка для смесителей			шт.	10	225,00	2 250,00
	смеситель с гибким шлангом			шт.	1	2 816	2 816,00
	лампы светодиодные 18Вт 6500 К 1200мм			шт.	20	250	5 000,00
	резиновый чулок на насосную станцию			шт.	2	450	900,00
	розетка 2х-местная закрытого типа			шт.	4	198	792,00
	клапаны на бачки для унитазов (детские)			шт.	6	200	1 200,00
	клапаны на бачки для унитазов (взрослые)			шт.	2	150	300,00
	насос дренажный			шт.	1	5 770	5 770,00
<b>4</b>	<b>Мягкий инвентарь</b>	<b>244</b>	<b>345000</b>				<b>7 158,00</b>
	приобретение спедежды			шт.	2	2 779,0	5 558,00
	прихватки набор			шт.	2	300	600,00
	кухонные полотенца			шт.	10	100	1 000,00
<b>5</b>	<b>Приобретение посуды для столовой</b>	<b>244</b>	<b>346000</b>				<b>23 000,00</b>
	ножи кухонные			шт.	4	270	1 080,00
	форма для запекания			шт.	3	1 470	4 410,00
	набор сит (3шт)			шт.	1	2 898	2 898,00
	половник			шт.	3	1 140	3 420,00
	доска разделочная деревянная			шт.	8	220	1 760,00
	сковорода глубокая 28x8,1см			шт.	2	3 114	6 228,00
	ложка разливная			шт.	4	801	3 204,00
<b>6</b>	<b>Хозяйственные товары</b>	<b>244</b>	<b>346000</b>				<b>30 000,00</b>
	Белизна			шт.	10	135	1 350,00
	Мыло туалетное детское			шт.	40	27	1 080,00
	Салфетки бытовые вискоза (5 шт)			пач	30	75	2 250,00
	АОС			шт.	30	129	3 870,00
	чистящее средство для плит			шт.	10	200	2 000,00
	Стиральный порошок автомат			шт.	10	250	2 500,00
	Метла капроновая			шт.	2	250	500,00
	Веник			шт.	5	200	1 000,00
	Тряпка для пола			м	60	80	4 800,00
	Мешки мусорные 30л.			уп.	20	48	960,00
	ополаскиватель			шт.	14	100	1 400,00
	средство для унитаза			шт.	13	120	1 560,00
	мешки мусорные 200л.			уп.	19	140	2 660,00
	средство для смягчения воды калгон			шт.	10	104	1 035,00
	пемлокс			шт.	10	63	630,00
	туалетная бумага			шт.	90	27	2 405,00
	<b>ИТОГО:</b>						<b>952 771,00</b>

ИТОГО

10 915 699,00



**РАСЧЕТЫ К БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЕ на 2023 год**

Учреждение: МКДОУ «Ромашка»  
Источник: платные услуги (0701 01100008100)

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений за счет средств от приносящей доход деятельности в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования Кежемского района»

**Расчет расходов по подстатье 225000 "Работы, услуги по содержанию имущества"**

№ п/п	Наименование показателя	Вид расходов	Код строки	Ед.изм.	Количество	Средняя стоимость (руб)	Сумма (руб)
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Заправка и восстановление картриджей	244	225020	раз	8	450,00	3 600,00
<b>ИТОГО:</b>							<b>3 600,00</b>

**Расчет расходов по подстатье 226000 "Прочие работы, услуги"**

№ п/п	Наименование показателя	Вид расходов	Код строки	Количество человек в год	Количество в год	Средняя стоимость проезда (руб)	Сумма (руб)
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Транспортные расходы по служебным командировкам - оплата проезда в части расходов, связанных с командированием педагогических работников	112	226000				
	Курсы г. Козьмодемьянск						5 600,00
	г.Козьмодемьянск зам.по безопасности			1	1	5 600,00	5 600,00

№ п/п	Наименование показателя	Вид расходов	Код строки	Ед.изм.	Количество	Средняя стоимость (руб)	Сумма (руб)
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Возмещение расходов на прохождение первичного медицинского осмотра	112	226000	чел	2	2 800,00	5 600,00
2	Возмещение расходов за приобретение санитарной книжки	112	226000	чел	10	360,00	3 600,00
3	Программное обеспечение	244	226000	раз	1	3 730,00	3 730,00
<b>ИТОГО:</b>							<b>18 530,00</b>

**Расчет расходов по статье 310 "Увеличение стоимости основных средств"**

№ п/п	Наименование показателя	Вид расходов	Код строки	Ед.изм.	Количество	Цена (руб)	Сумма (руб)
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Электро-бытовая техника	244	310000				58 451,00
	пылесос			шт	1	10000,00	10 000,00
	холодильник			шт	1	48451,00	48 451,00
<b>ИТОГО:</b>							<b>58 451,00</b>

**Расчет расходов по статье 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"**

№ п/п	Наименование показателя	Вид расходов	Код строки	Ед.изм.	Количество	Цена (руб)	Сумма (руб)
1	2	3	4	5	6	7	8
1	<b>Приобретение продуктов питания</b>	244	342000				<b>416 676,00</b>
	Молоко, молочная и кисломолочные продукция			л	100	98,09	9 809,00
	Творог (5% - 9% м.ж.д.)			кг.	106	524,63	55 610,78
	Сметана			кг.	60	289,85	17 391,00
	Сыр			кг.	50	614,48	30 724,00
	Мясо 1-й категории			кг.	100	359,41	35 941,00
	Птица (куры, цыплята-бройлеры, индейка - потрошенная, 1 кат.)			кг.	70	301,44	21 100,80
	Субпродукты (печень, язык, сердце)			кг.	100	380,28	38 028,00
	Рыба (филе), в т.ч. Филе слабо или малосоленное			кг.	80	394,20	31 536,00
	Яйца шт.			шт.	80	10,67	853,60
	Картофель			кг.	300	52,17	15 651,00
	Овощи (свежие, замороженные, консервированные), включая соленные и квашенные (не более 10% от общего количества овощей), в т.ч. Томат-пюре, зелень, г			кг.	310	165,31	51 194,73
	Фрукты свежие			кг.	215	185,50	39 882,50
	Сухофрукты			кг.	40	168,11	6 724,40
	Сок фруктовые и овощные			л.	180	81,16	14 608,80
	Витаминизированные напитки			л.	30	92,75	2 782,50
	Хлеб ржаной			кг.	80	52,17	4 173,60
	Хлеб пшеничный			кг.	50	53,33	2 666,50
	Крупы, бобовые			кг.	15	85,22	1 278,30
	Макаронные изделия			кг.	55	55,65	3 060,75
	Мука пшеничная хлебопекарная			кг.	15	45,10	665,15
	Масло сливочное			кг.	20	718,83	14 354,07
	Масло растительное			л.	15	185,34	2 780,10

Кондитерские изделия			кг.	5	222,60	1 113,00
Чай, включая фиточай			кг.	5	606,37	3 031,85
Какао-порошок			кг.	5	1043,46	5 217,30
Кофейный напиток			кг.	4	521,73	2 086,92
Сахар (в том числе для приготовления блюд и напитков, в случае использования пищевой продукции промышленного выпуска, содержащих сахар, выдача сахара должна быть уменьшена в зависимости от его содержания в используемом готовой пищевой продукции)			кг.	4	90,43	361,73
Дрожжи хлебопекарные			кг.	2	1855,04	3 710,08
Крахмал			кг.	1	313,04	313,04
Соль пищевая поваренная			кг.	1	25,51	25,51
<b>2 Строительные материалы</b>	<b>244</b>	<b>344000</b>				<b>28 620,00</b>
Светильники			шт.	20	1431,00	28 620,00
<b>4 Приобретение мягкого инвентаря</b>	<b>244</b>	<b>345000</b>				<b>5 400,00</b>
специдежда			шт	5	1080,00	5 400,00
<b>5 Хозяйственные товары</b>	<b>244</b>	<b>346000</b>				<b>48 580,00</b>
стиральный порошок простой			шт	40	50	2 000,00
стиральный порошок автомат			шт	45	260	11 680,00
опалскиватель			шт	40	100	4 000,00
калгон			шт	35	160	5 600,00
мыло детское			шт	90	50	4 500,00
средство для туалета			шт	90	120	10 800,00
чистящее средство для плит			шт	40	250	10 000,00
<b>6 Канцелярские товары</b>	<b>244</b>	<b>346000</b>				<b>15 395,00</b>
Бумага офисная "Снегурочка"			шт	10	460	4 600,00
Клей канцелярский			шт	5	50	250,00
Корректор			шт	6	125	750,00
Скотч			шт	2	50	100,00
Картридж			шт	4	1057	4 226,00
Ручка			шт	15	7	105,00
Самоклейка			шт	10	188	1 880,00
Файлы			шт	108	4	432,00
Папка скоросшиватель			шт	10	100,00	1 000,00
Тетрадь 12л.			шт	20	9,00	180,00
Ватман			шт	15	18,00	270,00
Картон цветной			шт	15	70,00	1 050,00
Фломастеры			уп	3	100,00	300,00
Гуашь			уп	1	180,00	180,00
Акварель			шт	1	72,00	72,00
<b>ИТОГО:</b>						<b>514 671,00</b>

**ИТОГО**

**595 252,00**

**РАСЧЕТЫ К БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЕ на 2023 год**

Учреждение: МКДОУ «Ромашка»  
Источник: субвенции (0701 01100074080)

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, находящихся на территории края, общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных организациях, находящихся на территории края, в части обеспечения деятельности административно-хозяйственного, учебно-аппаратного персонала и иных категорий работников образовательных организаций, участвующих в реализации общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования Кежемского района»

**Расчет расходов по подстатье 211000 "Зарботная плата"**

№ п/п	Наименование показателя	Вид расходов	Код строки	Ед.изм.	Сумма расходов в месяц (руб)	Количество месяцев	Сумма (руб)
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Оплата труда работников	111	211020	мес.	199 725,00	12	2 396 700,00
<b>ИТОГО:</b>							<b>2 396 700,00</b>

**Расчет расходов по подстатье 213000 "Начисления на выплаты по оплате труда"**

№ п./п.	Наименование показателя	Вид расходов	Код строки	Ед.изм.	Количество месяцев	Стоимость (руб)	Сумма отчислений (руб)
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Начисления на оплату труда	119	213000	мес.	12	60 316,7	723 800,00
<b>ИТОГО:</b>							<b>723 800,00</b>

**Расчет расходов по подстатье 214000 "Прочие несоциальные выплаты персоналу в натуральной форме"**

№ п./п.	Наименование показателя	Вид расходов	Код строки	Количество человек	Количество иждивенцев	Расходы на одного человека (руб)	Сумма (руб)
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Оплата стоимости проезда к месту отдыха и обратно Заледеево-Кодинск-Красноярск-Сочи-Кодинск-Заледеево (авто)	112	214000	2	3	34600,00	173 000,00
<b>ИТОГО:</b>							<b>173 000,00</b>

**Расчет расходов по подстатье 226000 "Прочие работы, услуги"**

№ п/п	Наименование показателя	Вид расходов	Код строки	Ед.изм.	Количество	Средняя стоимость (руб)	Сумма (руб)
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Медосмотр	244	226000	чел.	7	2 971,43	20 800,00
<b>ИТОГО:</b>							<b>20 800,00</b>

**Расчет расходов по подстатье 266 "Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме"**

№ п./п.	Наименование показателя	Вид расходов	Код строки	Количество работников, получающих выплаты	Количество дней по б/л	Начисление по б/л за счет работодателя в день (руб.)	Сумма (руб)
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Пособие за первые три дня временной нетрудоспособности	111	266000	8	3	1 875,00	45 000,00
<b>ИТОГО:</b>							<b>45 000,00</b>

**ИТОГО**

**3 359 300,00**

**РАСЧЕТЫ К БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЕ на 2023 год**

Учреждение: МКДОУ «Ромашка»  
Источник субвенции (0701 01100075880)

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, находящихся на территории края, общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных организациях, находящихся на территории края, за исключением обеспечения деятельности административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных категорий работников образовательных организаций, участвующих в реализации общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования Кежемского района»

**Расчет расходов по подстатье 211000 "Зарботная плата"**

№ п/п	Наименование показателя	Вид расходов	Код строки	Ед.изм.	Сумма расходов в месяц (руб)	Количество месяцев	Сумма (руб)
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Оплата труда работников	111	211020	мес.	346 810,92	12	4 161 731,00
<b>ИТОГО:</b>							<b>4 161 731,00</b>

**Расчет расходов по подстатье 213000 "Начисления на выплаты по оплате труда"**

№ п./п.	Наименование показателя	Вид расходов	Код строки	Ед.изм.	Количество месяцев	Стоимость (руб)	Сумма отчислений (руб)
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Начисления на оплату труда	119	213000	мес	12	104 736,9	1 256 843,00
<b>ИТОГО:</b>							<b>1 256 843,00</b>

**Расчет расходов по подстатье 221000" Услуги связи"**

№ п/п	Наименование показателя	Вид расходов	Код строки	Ед.изм.	Количество	Средняя стоимость (руб)	Сумма (руб)
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Оплата за подключение к Глобальной информационной сети Интернет	244	221000	мес	12	1 500,00	36 000,00
2	Абонентская плата	244	221000	мес	12	631,00	7 572,00
<b>ИТОГО:</b>							<b>43 572,00</b>

**Расчет расходов по подстатье 225000 "Работы, услуги по содержанию имущества"**

№ п/п	Наименование показателя	Вид расходов	Код строки	Ед.изм.	Количество	Средняя стоимость (руб)	Сумма (руб)
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Заправка и восстановление картриджей	244	225020	дог	1	739,00	3 550,00
<b>ИТОГО:</b>							<b>3 550,00</b>

**Расчет расходов по подстатье 226000 "Прочие работы, услуги"**

№ п/п	Наименование показателя	Вид расходов	Код строки	Ед.изм.	Количество	Средняя стоимость (руб)	Сумма (руб)
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Возмещение расходов на прохождение первичного медосмотра	112	226000	чел	1	4 354,00	4 354,00
2	Медосмотр	244	226000	чел	10	3 482,40	34 824,00
3	Проведение профессиональной гигиенической подготовки и аттестации	244	226000	чел	3	630,00	1 890,00
4	Программное обеспечение	244	226000	раз	1	5 200,00	5 200,00
<b>ИТОГО:</b>							<b>46 268,00</b>

**Расчет расходов по подстатье 266 "Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме"**

№ п./п.	Наименование показателя	Вид расходов	Код строки	Количество работников, получающих выплаты	Количество дней по б/л	Начисление по б/л за счет работодателя в день (руб.)	Сумма (руб)
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Пособие за первые три дня временной нетрудоспособности	111	266000	10	3	2 333,33	70 000,00
<b>ИТОГО:</b>							<b>70 000,00</b>

**Расчет расходов по статье 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"**

№ п/п	Наименование показателя	Вид расходов	Код строки	Ед.изм.	Количество	Цена (руб)	Сумма (руб)
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Приобретение игрушек	244	346000	шт	8	1 000	8 000,00
<b>ИТОГО:</b>							<b>8 000,00</b>

**ИТОГО**

**5 589 964,00**

РАСЧЕТЫ К БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЕ на 2023 год

Учреждение: МКДОУ «Ромашка»  
Источник: субвенции (10 03 01100075540)

Субвенции бюджетам муниципальных образований на исполнение государственных полномочий по осуществлению присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, без взимания родительской платы (в соответствии с Законом края от 27 декабря 2005 года № 17-4379), в рамках подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие образования Кежемского района»

Расчет расходов по статье 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"

№ п/п	Наименование показателя	Вид расходов	Код строки	Ед.изм.	Количество	Цена (руб)	Сумма (руб)
1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>Приобретение продуктов питания</b>	244	342000				68 900,00
	Молоко, молочная и кисломолочные продукция			л	31	98,09	3 040,79
	Творог (5% - 9% м.ж.д.)			кг.	20	524,63	10 492,60
	Сметана			кг.	8	289,85	2 318,80
	Сыр			кг.	10	614,48	6 144,80
	Мясо 1-й категории			кг.	15	359,41	5 391,15
	Птица (куры, цыплята-бройлеры, индейка - потрошенная, 1 кат.)			кг.	10	301,44	3 014,40
	Субпродукты (печень, язык, сердце)			кг.	20	380,28	7 605,60
	Рыба (филе), в т.ч. Филе слабо или малосоленое			кг.	10	394,20	3 942,00
	Яйца шт.			шт.	8	10,67	85,36
	Картофель			кг.	30	52,17	1 565,10
	Овощи (свежие, замороженные, консервированные), включая соленые и квашеные (не более 10% от общего количества овощей), в т.ч. Томат-пюре, зелень, г			кг.	30	165,31	4 959,30
	Фрукты свежие			кг.	20	185,50	3 710,00
	Сухофрукты			кг.	8	168,11	1 344,88
	Сок фруктовый и овощные			л	18	81,16	1 460,88
	Витаминизированные напитки			л	6	92,75	556,50
	Хлеб ржаной			кг.	10	52,17	521,70
	Хлеб пшеничный			кг.	9	53,33	479,97
	Крупы, бобовые			кг.	4	85,22	340,88
	Макаронные изделия			кг.	10	55,65	556,50
	Мука пшеничная хлебопекарная			кг.	6	45,10	270,60
	Масло сливочное			кг.	4	718,83	2 619,02
	Масло растительное			л	4	185,34	741,36
	Кондитерские изделия			кг.	6	222,60	1 335,60
	Чай, включая фиточай			кг.	2	606,37	1 212,74
	Какао-порошок			кг.	3	1043,46	3 130,38
	Кофейный напиток			кг.	1	521,73	521,73
	Сахар (в том числе для приготовления блюд и напитков, в случае использования пищевой продукции промышленного выпуска, содержащих сахар, выдача сахара должна быть уменьшена в зависимости от его содержания в используемом готовой пищевой продукции)			кг.	3	90,43	271,30
	Дрожжи хлебопекарные			кг.	1	1855,04	927,52
	Крахмал			кг.	1	313,04	313,04
	Соль пищевая поваренная			кг.	1	25,51	25,51
2	<b>Хозяйственные товары</b>	244	346000				29 500,00
	стиральный порошок автомат			шт	24	265	6 360,00
	опаласкиватель			шт	28	100	2 800,00
	мыло детское			шт	30	50	1 500,00
	средство для туалета			шт	25	120	3 000,00
	тrepка для пола			м	32	80	2 560,00
	чистящее средство для плит			шт	22	247	5 436,00
	мешки мусорные 200л.			уп.	30	140	4 200,00
	мешки мусорные 30л.			уп.	13	48	624,00
	моющее средство "Капля"			шт	40	76	3 020,00
	<b>ИТОГО:</b>						<b>98 400,00</b>

ИТОГО

98 400,00

Заведующий

Г.В. Коротаева



**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

**СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП**

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575961

Владелец Кортаева Галина Викторовна

Действителен с 19.05.2022 по 19.05.2023